
معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس خبر داد؛
ساخت مودم صنعتی اینترنال مشابه با مودم شرکت ABB در فارس

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس گفت: برای اجرای سیاست های کلان اقتصاد مقاومتی و توجه به تولید محصول توسط متخصصین 
داخلی، کارشناسان مدیریت دیسپاچینگ شرکت برق منطقه ای فارس موفق شدند مودم صنعتی اینترنال مشابه با مودم شرکت ABB طراحی و تولید 
شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت برق منطقه ای فارس، غلامرضا نصیری گفت: شرکت برق منطقه ای فارس همواره نسبت 
به بومی سازی و ساخت تجهیزات توجه ویژه داشته است و با توجه به نیاز مبرم سیستم های اسکادا به استفاده از مودم و هزینه بالای نمونه خارجی، 
ساخت این قطعه را در اولویت کاری خود قرار داد. وی یادآور شد: متخصصین معاونت بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس با استفاده از روش 
معادل سازی و مهندسی معکوس، موفق به استخراج نقشه مدارات از نمونه اصلی شدند و در نهایت موفق به طراحی و ساخت مودم صنعتی اینترنال 

مشابه با مودم شرکت ABB شدند.
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ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  رییس 
شهرداری شیراز گفت: در چهار ماهه اول امسال 
سازمان آتش نشانی شیراز 5 هزار و 255 عملیات 
انجام داده که خسارت های مالی ناشی از حوادث 
میلیون   ۷۰ و  میلیارد   ۴۰۰ از  بیش  مدت  این  در 

تومان بوده است.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی 
سازمان آتش نشانی شیراز، محمد فرخ زاده گفت: 
آمار آتش سوزی و حوادث شهری در شیراز رو 
به افزایش است و این حوادث در سال 9۴ بالغ بر 
3۷۴ میلیارد و 25۰ میلیون تومان و در سال 95 
بالغ بر ۴29 میلیارد و ۷2۰ میلیون تومان خسارت 

مالی را در بر داشته است.
وی ادامه داد: خسارت های مالی ناشی از حوادث 
 8۰ از  بیش  ساخت  برابر  گذشته  سال  یک  در 
شیراز  شهر  سطح  در  فرهنگ سرا  یا  و  درمانگاه 

بود.
نا ایمنی  موارد  زمانی که  تا  یاآور شد:  زاده  فرخ 
چون تبدیل منازل به کارگاه های تولیدی مختلف، 
ایمن، ساخت و سازهای غیر  نا  گودبرداری های 
دیده  شهر  در   ... و  رانندگی  حوادث  استاندارد، 
و  آتش نشانی  ایستگاه های  چقدر  هر  می شود، 
نیروهای آن افزایش یابد، اگر ایمنی رعایت نشود 

بازهم شاهد آتش سوزی و حادثه باشیم.
وی ادامه داد: طی کمتر از سه سال یک هزار و 
2۷۷ میلیارد تومان خسارت مالی به واسطه وقوع 
همچنین  است،  شده  تحمیل  جامعه  به  حوادث 
حوادث مختلف در کلان شهر شیراز 3۰3 فوتی و 

252۷ مصدوم را به دنبال داشته است.
می دهد  نشان  که  آماری  کرد:  اضافه  زاده  فرخ 
برخی از افراد به دلیل رعایت نکردن اصول ایمنی 
به  نیز  را  افراد  سایر  جان  خود،  جان  بر  علاوه 

خطر می اندازند و با یک لحظه بی احتیاطی، یک 
عمر پشیمانی را نصیب و روزی خود و دیگران 

می کنند.
اینکه  بیان  با  شیراز  آتش نشانی  سازمان  رییس 
ایمنی  ارتقای  و  ایمنی  فرهنگ  کردن  نهادینه 
شهر، نیاز به همکاری شهروندان دارد، عنوان کرد: 
مسائل  گرفتن  جدی  با  بدانند  باید  ما  شهروندان 
ایمنی و کاهش خسارت های مالی و جانی می توان 
چهره یک شهر را تغییر داد، در جهت رفاه همه 
شهروندان گام برداشت و محرومیت ها ریشه کن 
کرد. فرخ زاده ادامه داد: اگر خسارت مالی 12۷۷ 
میلیارد تومانی ناشی از انواع حوادث در طی فقط 
سه سال را با، بودجه های در نظر گرفته شده جهت 
شیراز  شهر  سطح  در  کلان  عمرانی  پروژه های 
مقایسه کنیم در می یابیم که می توان این مبلغ را 
شهر،  سطح  در  بیمارستان   18 ساخت،  جهت  در 

سوختگی  سوانح  درمانی  آموزشی  مرکز  نظیر 
امیرالمؤمنین با مساحت 6۰ هزار متر مربع و ۷۰ 
میلیار تومان هزینه ساخت صرف کرد، همچنین 
احداث  تومانی جهت  میلیار   5 احتساب هزینه  با 
یک فرهنگ سرا در سطح شهر در طول سه سال 
255 و در سال 95 با توجه به خسارت های مالی 
را  فرهنگسرا  تعداد 86  تومانی  میلیارد   ۴29/۷2۰

می توان در شهر شیراز در نظر گرفت.
ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  رییس 
متر  یک  هزینه  اگر  گفت:  شیراز  شهرداری 
نظر  در  تومان  هزار   8۰ را  مصنوعی  چمن  مربع 
با توجه به مساحت 2۴۰ کیلومتر مربعی  بگیریم 
شهر شیراز می توان 66 شهر را با خسارت 12۷۷ 
میلیاردی، به چمن مصنوعی پوشش داد و یا 26 
میلیارد   5۰ هزینه  صرف  با  هم سطح  غیر  تقاطع 

تومان احداث کرد.

گفت:  شیراز  شهرداری  دو  منطقه  شهرداری 
باند جنوبی بولوار مشیر شرقی با اعتباری بالغ 
بر 5.5 میلیارد ریال و به طول 270 کیلومتر 
این  برای تسهیل عبور و مرور در شیراز در 

منطقه احداث می شود.
روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
عمومی شهرداری منطقه دو شهرداری شیراز، 
قاسم اکبری گفت: با هدف تسهیل در عبور 
و  ترافیک  روان سازی  شهروندان،  مرور  و 
پروژه  این  شهروندان،  بین  در  آرامش  ایجاد 
با هزینه ای بالغ 5/5 میلیارد ریال اجرا می شود.
اهداف  راستای  در  پروژه  این  داد:  ادامه  وی 
این شهرداری برای آبادانی منطقه و توجه به 
پروژه  این  اکبری  گفته  به  است.  حال  رفاه 
حمام  چهارراه  تا  کازرون  دروازه  حدفاصل 
شکوفه است که 270 متر طول، باند تندرو به 
عرض 10/5 متر، باند کندرو به عرض 6 متر و 
پیاده رو به عرض 5 متردارد و با ایجاد کندرو 
تدابیری اندیشیده شده که تداخل در حرکت 

کنار  در  که  رانندگان  با  اصلی  رو  سواره 
باشد.  نداشته  می کنند،  موقت  توقف  خیابان 
انجام  به  برای  نمود:  اضافه  همچنین  اکبری 
بر  بالغ  رسیدن چنین هدف عمرانی هزینه ای 
130 میلیارد ریال از طریق واحد املاک این 
است.  گردیده  تملک  و  خریداری  شهرداری 
پایان  در  شیراز  شهرداری  دو  منطقه  شهردار 
از صبر و حوصله مردم در مدت زمان اجرای 

پروژه های عمرانی تقدیر کرد.

گفت:  فارس  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
نیازمند  منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر  مسئله 
تمام  باید  که  است  مداوم  فرهنگ سازی  یک 

رسانه ها اطلاع رسانی و تبلیغات کنند.
روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
فارس،  امور خیریه  و  اوقاف  اداره کل  عمومی 
امر  شورای  در  موسوی  عباس  حجت الاسلام 
گفت:  ادراه  این  منکر  از  نهی  و  معروف  به 
منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر  کم رنگ شدن 
تبعات جبران ناپذیر برای افراد و جامعه آن به 
جای می آورد که در این زمینه نیاز به تبلیغات 

و اطلاع رسانی مداوم می باشد.
باید  الهی  امر  این  اجرای  برای  داد:  ادامه  وی 
بدانیم که در تمام سطوح ابتدا در سطح خانواده 

و جامعه، سپس در محل ادارات اجرا شود.
فرمانده  و  معروف  به  امر  ستاد  شورای  دبیر 
تأکید  با  نیز  فارس  اوقاف  مقاومت  پایگاه 
براهمیت واجب امر به معروف و نهی از منکر 
از مصادیق معروفی از این مسئله را در سطوح 
داد:  ادامه  علی اکبر جعفریان  بیان کرد.  اداری 
کاهش هزینه های اداری، تسریع در کار ارباب 
عنوان  به  اخلاقی  منشور  به  پای بندی  رجوع، 
مصادیق  از  سازمانی  راهبردی  سند  مهم ترین 
امر به معروف در ادارات است. جعفریان مسئله 
دانست  عمومی  وظیفه  را یک  معروف  به  امر 
که تمامی کارمندان ادارات از پایین ترین سطح 
توجه  آن  به  باید  سطح  بالاترین  تا  سازمانی 

داشته باشند و خود را بی نیاز ندانند.

در چهارماهه ابتدای سال جاری؛

حوادث درون شهری بیش از 400 میلیارد تومان خسارت به شیراز تحمیل کرده است
برای تسهیل عبور و مرور در شهر شیراز صورت می گیرد؛

احداث باند جنوبی بلوار مشیر شرقی با اعتبار 5/5 میلیارد ریال

مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس:
امر به معروف و نهی از منکر نیازمند فرهنگ سازی مداوم است

مدیرکل صدا و سیمای فارس از پوشش ۹۱.۷ درصد جمعیت این 
استان در سیگنال رسانی دیجیتال خبر داد.

سیمای  و  روابط عمومی صدا  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
فارس، سهرابی که به شمال این استان سفر و از چند طرح فنی و 
تولیدی در این مناطق رونمایی کرد، گفت: در فارس بیش از ۴۵۰ 

ایستگاه با ۲ هزار و 700 فرستنده وجود دارد.
وی افزود: با تعامل و بهره گیری از امکانات و ظرفیت ها به دنبال 
پوشش رادیو و تلویزیون به همه نقاط استان پهناور فارس هستیم.

اقدام مهم همسان سازی  با اشاره به  مدیرکل صدا و سیمای فارس 
در  این طرح  پیشرفت 95 درصدی  از  فارس  در سراسر  فرکانس 
استان خبرداد و گفت: با تکمیل این طرح علاوه بر ارتقای کیفیت 
مخاطبان  همه  پس  این  از  استان  مختلف  مناطق  در  رادیو  صدای 
رادیو با استفاده از فرکانس 666 می توانند شنونده برنامه های صدای 

استانی خود باشند.
وی همچنین از یکسان سازی فرکانس رادیو ایران در استان فارس 
همزمان با سراسر کشور خبر داد و گفت: این طرح ابتکاری مرکز 
فارس در استان در حال اجراست و از ایستگاه رادیو موج متوسط 

آباده به عنوان اولین ایستگاه برخوردار از این فناوری رونمایی شد.
این  با  استانی ها  هم  افزود:  فارس  مرکز  سیمای  و  صدا  مدیرکل 
تغییر  بدون  می توانند  شهر  از  خارج  و  داخل  در  جدید  فرکانس 
خود  گیرنده های  از  را  قبل  از  بهتر  کیفیت  با  صدایی  فرکانس، 

دریافت کنند.
در این سفر یک روزه از ایستگاه تلویزیون مزایجان بوانات، طرح 
و  برداری  بهره  آباده  رادیویی  ایستگاه  فرکانس  سازی  همسان 
)اولین شهید  پور  قاسم  مدافع حرم حمید  تولید مستند شهید  برای 
مدافع حرم شمال فارس( برنامه ریزی شد، همچنین ساخت ایستگاه 
تلویزیونی شهر حسامی برای پوشش دیجیتال این شهر و روستاهای 

اطراف در دستور کار قرار گرفت.
با  که  بوانات  مزایجان  تلویزیونی  ایستگاه  رسمی  کار  به  آغاز  با 
بهره  استانی آماده  از بودجه های ملی و  میلیارد ریالی  اعتبار شش 
برداری شد، شش هزار نفر از شهروندان این شهر و مناطق اطراف 
کیفیت  با  را  رادیویی  شبکه   16 و  تلویزیونی  شبکه   18 می توانند 

دیجیتال دریافت کنند.
کیفیت  ارتقای  هدف  با  همچنین  فارس  سیمای  و  صدا  مدیرکل 

رادیو در شمال استان از طرح همسان سازی فرکانسی )سنکرون( 
آباده  فرستنده  در  ریال  میلیارد  چهار  بر  افزون  اعتباری   با 

رونمایی کرد.

مدیرکل صدا و سیمای فارس خبر داد؛
91/7 جمعیت فارس زیر پوشش سیگنال رسانی دیجیتال قرار دارند

آگهی حصر وراثت
آقای حمید مزارعی سعدآبادی فرزند عباس به شرح دادخواستی که به کلاسه 960560 ش 4 این شورا ثبت گردیده درخواست صدور گواهی 
حصر وراثت نموده و اعلام داشته که شادروان پری بوستانیان فرزند حسین به شماره ملی 2370140331- 1309 صادره از کازرون در تاریخ 
94/9/8 در اقامتگاه دایمی خود شهرستان کازرون فوت نموده و وراث حین الفوت آن مرحوم عبارتند از: 1- محمدعلی مزارعی سعد آبادی 
- 1345 کازرون  به شماره ملی 2370342579  - 1332 کازرون پسر متوفی 2- سعید مزارعی سعد آبادی  به شماره ملی 2371771015 
پسر متوفی 3- محمدخلیل مزارعی فر به شماره ملی 2371739561- 1328 کازرون پسر متوفی 4- حمید مزارعی سعد آبادی به شماره ملی 
2370290587- 1338 کازرون پسر متوفی 5- نرگس مزارعی سعد آبادی به شماره ملی 2370290579 - 1336 کازرون دختر متوفی 6- 
صدیقه مزارعی سعد آبادی به شماره ملی 1816642010- 1326 آبادان دختر متوفی 7- زری مزارعی سعد آبادی به شماره ملی 2371751839- 
1330 کازرون دختر متوفی 8- معصومه مزارعی سعد آبادی به شماره ملی 2370309768- 1341 کازرون دختر متوفی 9- زهرا  مزارعی سعد 

آبادی به شماره ملی 2370342552- 1344 کازرون دختر متوفی ولاغیر
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد 
از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید  والا گواهی صادر خواهد شد.                                                                                   

828/ م الف     6/1166
              زمانی بخش - رییس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کازرون  

آگهی ابلاغ وقت دادرسی
بدینوسیله اعلام می شود آقای ابوذر مظفریان فرزند محمد شکایتی مبنی بر تحصیل مال از طریق نامشروع علیه آقای مجتبی زالی فرزند محمد 
تسلیم دادگستری کازرون نموده که به این شعبه ارجاع و به کلاسه 960558  ثبت و وقت رسیدگی برای روز  1396/8/3 ساعت 11 صبح  تعیین 
شده  است با توجه به مجهول المکان بودن خوانده به درخواست خواهان و دستور دادگاه و تجویز ماده 344 قانون آیین دادرسی  کیفری مراتب 
یک نوبت آگهی می شود تا خوانده از تاریخ انتشار این آگهی ظرف یک ماه به  دفتر این دادگاه واقع در شهرستان کازرون شعبه 102 کیفری 
دو مراجعه و ضمن اطلاع از شکایت شاکی ارایه دلیل نموده و در وقت یاد شده جهت رسیدگی حاضر گردد. در غیر این صورت وفق مقررات 

قانونی اتخاذ تصمیم خواهد شد.                                                                                                                       
827/ م الف                    6/1165

خرّمی - دادرس شعبه 102 دادگاه کیفری دو کازرون

آگهی ثبتی
 تاسیس شرکت با مسئولیت محدود پارسینه آرایه پردیس در تاریخ 1396/07/02 به شماره ثبت 47236 به شناسه ملی 14007086840 ثبت و 

امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
موضوع : الف( راه اندازی و بهره برداری از یک واحد تولیدی انواع دیوار پوش، کفپوش و پوششهای ساختمانی و دکوراسیون ثابت و متحرک، 
انواع ضربه گیر و انواع ورقهای فومی در ابعاد مختلف و فشردگیهای مختلف مورد استفاده در کلیه صنایع؛ ب( خرید و فروش و صادرات و 
واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی؛ ج( شرکت در مناقصات و مزایدات، اخذ وام و تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانکهای دولتی و خصوصی 
و موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی؛ د( ایجاد شعب و دفاتر نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت شرکت در داخل و خارج از کشور؛ ه( 
اخذ و اعطای نمایندگی شرکتهای معتبر داخلی و خارجی؛ و ( برپایی غرفه و شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی؛ ز( شرکت در کلیه 
فعالیت  با شرکتهای داخلی و خارجی در زمینه موضوع  قراردادهای همکاری و مشارکت  انعقاد  مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی؛ح( 
شرکت؛ و ط( برقراری ارتباط و عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی و کلیه شرکتهای داخلی و خارجی بصورت رویالتی، همکاری متقابل، 
حق العملکاری و نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت شرکت تماماً با رعایت قوانین و مقررات جاری کشور و در صورت ضرورت قانونی انجام 

موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم
ثبت موضوع فعالیت مذکور بمنزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد

مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود
مرکز اصلی : فارس شهر شیراز- نادر کوچه، 25/2 انقلاب اسلامی - کوچه 25 انقلاب اسلامی [6 وصال شمالی [- پلاک 54-طبقه همکف واحد 

1 - کدپستی 7133934668
سرمایه شخصیت حقوقی : 1/000/000 ریال می باشد.

اسامی و میزان سهم الشر که شرکا : خانم قمر تاج بیضاوی نژاد به شماره ملی 2291544421 دارنده 50/000 ریال سهم الشر که آقای سید محمد 
امین منوچهریان به شماره ملی 2300626780 دارنده 950/000 ریال سهم الشرکه

اولین مدیران : خانم قمر تاج بیضاوی نژاد به شماره ملی 2291544421 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سید محمد امین 
منوچهریان به شماره ملی 2300626780 و به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره همگی به مدت نامحدود انتخاب گردیدند.

دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد تعهد آور و بهادار شرکت از قبیل سفته، برات، چک و قراردادها امضاء آقای سیدمحمد امین منوچهریان 
همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

اختیارات نماینده قانونی: طبق اساسنامه
11301/م الف                    25382/15270 

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان فارس
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاري شیراز

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 139660311036000806 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک شیراز  ناحیه 4 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای روح اله قربانی فرزند اسد به شماره شناسنامه 283 صادره 
از شیراز در ششدانگ یک باب ساختمان مشتمل بر طبقه فوقانی و زیرزمین به مساحت 204/56 مترمربع پلاک 4709 فرعی از 1102 اصلي 
مفروز و مجزی شده از پلاک 157 فرعی از 1102 اصلی واقع در بخش 3 شیراز حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.   7648/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول:  1396/6/19              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1396/7/03                   25251/15193        

  غلامحسین رییسی - رییس ثبت اسناد و املاك منطقه 4 شیراز 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي شماره 139660324009004627 - 1396/6/8 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي آقای یاسر مشتاقی فرزند محمد به شماره شناسنامه 910 صادره از 
بوشهر به شماره ملی 3500979386 در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 133/75 مترمربع پلاک 731 فرعي از 717 اصلي مفروز و مجزی 
شده از پلاک اصلی 717/198 واقع در بخش دو بوشهر سهام مشاعی مالک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.   1282/ م الف                  تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/7/3                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1396/7/18           25383                    

 سهراب خواجه - رییس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

تغییر الگوی خواب بچه ها در 15 تا 18 ماهگی
 اگـر فرزندتـان در طـول روز زیـاد بخوابـد، 

نمـی رود بـه خـواب  شـب ها راحـت 
 الگـوی خـواب بیشـتر بچه ها بین یک سـال و 
سـه ماهگـی تا وقتـی یک سـال و نیمه شـوند 
عـوض می شـود. مثـلًا از دو بـار خوابیـدن در 
طـول روز بـه یک بـار کاهـش پیـدا می کند. 
بنابراین باید نسـبت به این مسـئله آگاه شـوید 

تـا بتوانید خواب شـان را مدیریـت کنید.
ساعت خواب؛ قبل از دو بعد از ظهر

اگـر بگذاریـد فرزندتـان در طـول روز زیـاد 
کافـی خسـته  انـدازه ی  بـه  بخوابـد، شـب ها 
نمی شـود و راحت بـه خواب نمـی رود. خواب 
فرزندتـان را بـه حداکثر سـه سـاعت در طول 
روز محـدود کنیـد. ضمنـاً بـه خاطـر داشـته 
باشـید خـواب بعـد از سـاعت دو بعـد از ظهر 
ممنـوع اسـت مگـر اینکه نشـود جلـوی آن را 
گرفـت. دلیلـش هـم ایـن اسـت کـه خـواب 
بچه هـا در طـول روز هـر چقـدر زودتر باشـد 

بـرای شـب خسـته تر می شـوند. 
 جای شان را عوض نکنید

و  نکنیـد  عـوض  را  بچه هـا  خـواب  جـای 
بگذاریـد تخت شـان باشـد کـه آن هـا را یـاد 

خوابیـدن می انـدازد. نگذاریـد روی مبل، روی 
زمیـن یا در تخت شـما بـه خواب برونـد و به 
خوابیـدن در جایـی بـه جـز تخت شـان عادت 
کننـد.   الگـوی خواب بیشـتر بچه هـا بین یک 
سـال و سـه ماهگی تـا وقتی یک سـال و نیمه 

می شـود. عوض  شـوند 
سن تعویض تخت

خیلـی از والدیـن فکـر می کننـد سـن عـوض 
کـردن تخت بچه ها دو سـالگی اسـت و بعد از 
ایـن می تواننـد آن هـا را داخل تخـت بچه های 
بزرگ تـر بگذارنـد؛ تختـی کـه حفـاظ نـدارد 
اشـتباه می کننـد. کافـی اسـت خودتـان  امـا 
را جـای بچـه ی دو سـاله تان قـرار دهیـد تـا 
متوجـه شـوید عوض کـردن تخت او بـه معنی 
دزدیدن بهشـت از اوسـت! تا زمانـی که فرزند 
خردسـال تان یـاد نگرفتـه از میله هـای تختـش 
بـالا بـرود و دردسـر ایجـاد کنـد تخـت او را 
عـوض نکنیـد و این سـن معمولًا سـه سـالگی 
اسـت. بنابراین می توانید تا سـه سـالگی دسـت 

دارید. نگـه 
 هیجان زده اش نکنید

قلقلک دادن بچه ها و سـر به سـر گذاشتن شـان 

حتمـاً بـرای پدر و مادر شـیرین اسـت، اما این 
کار از یـک سـاعت قبـل از سـاعت خـواب 
بـه  را  ایـن سـاعت  اسـت.  ممنـوع  کـودک 
فعالیت هـای آرامـش بخـش اختصـاص دهید. 
بـرای فرزندتان کتـاب بخوانیـد، آهنگ ملایم 
بگذاریـد یا حتـی خودتان برایـش ترانه زمزمه 
کنیـد. او را آنقـدر آرام کنیـد تـا بتوانـد سـر 
دنیـای رویاهـا  بـه  پـا  بـا آرامـش  سـاعت، 

رد. بگذا
قانون بگذارید

تخـت  اینکـه  از  بعـد  بچه هـا  از  بعضـی 
حفاظ دارشـان عـوض می شـود، ممکـن اسـت 
چنـد روزی بـد خـواب شـوند، هـر از گاهـی 
تـوی خانـه راه بیفتند و یـا به اتاق شـما بیایند. 
هـر بـار کـه ایـن اتفـاق می افتـد اول مطمئن 
شـوید حـال فرزندتان خوب اسـت و مشـکلی 
نـدارد. بعـد بلافاصلـه او را تا اتاقـش همراهی 
کنیـد و تـوی تخـت بخوابانیـد. در عیـن حال 
می توانیـد قانونـی بگذاریـد کـه بـه او اجـازه 
نمی دهـد بـرای پیـدا کـردن شـما از تختـش 
بیـرون بیایـد، امـا اگـر کاری داشـت می تواند 

بزنـد. صدای تـان 


